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Rynek polski 

 Wtorek przyniósł nadal relatywnie wysoki poziom obrotów giełdowych na warszawskim 

parkiecie, który tym razem wyniósł 976 milionów złotych. Nie doszło jednak do dalszej poprawy 

nastrojów i na koniec dnia WIG oraz WIG20 straciły na wartości (odpowiednio 0,35% i 0,77%). Zgoła 

inaczej rozpoczął się środowy handel i jak na razie obserwujemy kolor zielony na rynku akcji, a pary 

złotowe zdołały jeszcze przed godziną 9:00 pogłębić minima. Tymczasem Władysław Kosiniak-Kamysz 

(minister pracy i polityki społecznej) odniósł się do wtorkowych założeń do projektu budżetu państwa 

na rok 2014. W jego ocenie poziom stopy bezrobocia, który znalazł się w projekcie (13,8%) jest 

bezpiecznym podejściem i może nawet dojść do zaskoczenia w postaci spadku tego wskaźnika poniżej 

tej wartości. Warto dodać, że Rada Ministrów przyjęła jeszcze takie założenia do budżetu na przyszły 

rok: wzrost PKB rzędu 2,5%, deficyt budżetowy nie wyższy niż 55 miliardów złotych i inflacja 

średnioroczna na poziomie 2,4%. Pozostaje jednak wciąż bez odpowiedzi pytanie o aktualizację 

tegorocznego budżetu i przyszłość OFE, co z pewnością może wpłynąć na zachowanie inwestorów. 

Ostatnie kilka godzin handlu sprzyjało aprecjacji złotego, ale mimo kilkugroszowego ruchu 

spadkowego EUR/PLN nie zdołał wygenerować nowych minimów czerwca i wciąż obowiązuje silne 

wsparcie w okolicach 4,2200. Konsolidacja w przedziale 4,3000 – 4,2200 nadal wyznacza bariery 

brzegowe, ale najbliższym wsparciem obecnie jest linia trendu wzrostowego (zarysowana na 

przestrzeni ostatnich kilku tygodni), która znajduje się aktualnie w rejonie 4,2400. Nieco inaczej dzięki 

wsparciu EUR/USD wygląda sytuacja na rynku USD/PLN, gdzie na krótko dzisiaj rano kurs spadł 

poniżej 3,1900! Tym samym szeroki kanał spadkowy widoczny na 4H sugeruje dalsze spadki choć jeśli 

przyjrzymy się wykresowi dziennemu to kluczowe wsparcie znajduje się w okolicach 3,1675 i tam 

mogą się rozstrzygnąć krótkoterminowe losy USD/PLN. Od góry najbliższe bariery dla zwolenników 

wyższych cen znajdują się w rejonie 3,2360 (50-sesyjna średnia krocząca na wykresie 4H) oraz 4,2675 

(górne ograniczenie kanału spadkowego). 
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Rynek światowy 

Silna przecena indeksów giełdowych dotknęła zarówno rynku europejskiego (CAC40 stracił 

1,39%, a DAX 1,03%), jak i amerykańskiego, gdzie wartość S&P500 spadła o 1,02%, a DJI o 0,76%. 

Brak istotnych publikacji makroekonomicznych nie przeszkodziły jednak w obraniu pewnych 

kierunków zmian: wyprzedaży na rynku akcji i wzrostów notowań EUR/USD. Tymczasem oczekiwany 

przez inwestorów komunikat Banku Japonii nie poprawił nastrojów, gdyż parametry polityki 

monetarnej w Kraju Kwitnącej Wiśni nie zostały zmodyfikowane. Choć ponownie pojawił się wniosek 

o zastąpieniu zobowiązania do osiągnięcia inflacji na poziomie 2% poprzez wyrażenie o intensywnym 

ilościowym luzowaniu polityki pieniężnej przez najbliższe dwa lata, to nadal brakuje zwolenników 

takich zmian. We wtorek Trybunał Konstytucyjny w Niemczech rozpoczął obrady nad skargami 

kwestionującymi legalność programu skupu obligacji przez Europejski Bank Centralny i już dzisiaj 

możemy poznać ostateczną opinię tego kolegium. Poza tym niewiele jest istotnych wydarzeń podczas 

dzisiejszej sesji, które mogą zmienić obraz rynku. 

Wczorajszy atak na dotychczasowe lokalne maksimum (1,3307) okazało się skuteczne i dzisiaj rano 

doszło do wygenerowania nowego szczytu na poziomie 1,3335, które jednak wciąż nie uruchomiło 

zleceń broniących, mogących w krótkim czasie zaprowadzić kurs EUR/USD znacznie wyżej. Widać 

jednak, że kanał wzrostowy na 4H wciąż jest formacją dominującą i dalsze wzrosty cen są 

prawdopodobne. Wiele jednak będzie jednak zależeć od skutecznej obrony wsparć w rejonie 1,3220 

(dolne ograniczenie kanału) oraz 1,3170, gdzie obecnie jest 50-sesyjna średnia krocząca na 4H. 

Dopóki bowiem te bariery wytrzymają spadki w ramach mogącej się w każdej chwili pojawić korekty 

spadkowej dalszy marsz byków będzie prowadził ceny nawet ku 1,3500. 
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